
 
 
Posėdis įvyko 202
Posėdžio pradžia –
Posėdžio pirmininkas 
Posėdžio sekretorė
Į rajono savivaldybė
 
Posėdyje dalyvauja: 

rajono švietimo įstaigų vadovai ir kiti sve
Posėdyje nedalyvauja: tarybos narys Vladislav Jedinskij.
 
Rimantas Klipčius siū
BALSAVO: UŽ –
NUSPRĘSTA. Pradė
 
Rimantas Klipčius. Pasveikina tarybos narius Rok

Vilkoit praėjusių gimtadienių
Posėdžio darbotvarkė

klausimą „Dėl Švenčionių rajono savivaldyb
„Dėl planinio vietų skaičiaus nelydim
perėmė Lietuvos Respublikos kompetentinga institucija, socialinei globai i
karinių veiksmų pasitraukusi
nustatymo“ pakeitimo“ ir
pertvarkos“. Informacinį klausim
Švenčionių rajono savivaldybė
vietų skaičiaus nelydimų nepilname
Lietuvos Respublikos kompetenti
veiksmų pasitraukusių iš Ukrainos, laikinam apgyvendinimui Šven
pakeitimo“ siūloma darbotvark

DARBOTVARKĖ
1. Dėl pavadinimo gatvei 
2. Dėl Švenčionių rajono savivaldyb

„Dėl įstaigų teikiamos akredituotos socialin
patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios

3. Dėl maksimalių
gyventojams dydžių nustatymo

4. Dėl Švenčionių rajono savivaldyb
5. Dėl Švenčionių rajono savivaldyb

„Dėl Švenčionių rajono savivaldyb
pakeitimo. 

 

ŠVENČ

2022 m. rugpjūčio 31 d. 
– 10.00 val. 

džio pirmininkas – Rimantas Klipčius, savivaldybės meras.
džio sekretorė – Martyna Mosevičiūtė, savivaldybės mero pad

 rajono savivaldybės tarybą išrinkti 25 nariai. 

dyje dalyvauja:  24 tarybos nariai, rajono savivaldybės administracijos skyri
ų vadovai ir kiti svečiai. 

dyje nedalyvauja: tarybos narys Vladislav Jedinskij. 

čius siūlo pradėti rajono savivaldybės tarybos posė
– 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

ĘSTA. Pradėti posėdį.  

čius. Pasveikina tarybos narius Roką Zabielą, Raj
 gimtadienių proga.  

džio darbotvarkė buvo sudaryta iš 22 klausimų. Taip pat siū
č ų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 25 d. sprendimo Nr. T
ų čiaus nelydimų nepilnamečių užsieniečių, kurių

 Lietuvos Respublikos kompetentinga institucija, socialinei globai i
 pasitraukusių iš Ukrainos, laikinam apgyvendinimui Šven

nustatymo“ pakeitimo“ ir informacinį klausimą „Dėl Švenčionių rajono sveikatos prieži
į klausimą siūloma išklausyti darbotvarkės pradžioje, o klausim

 rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 25 d. sprendimo Nr. T
ų nepilnamečių užsieniečių, kurių globos (rū

Lietuvos Respublikos kompetentinga institucija, socialinei globai ir Ukrainos gyventoj
ų iš Ukrainos, laikinam apgyvendinimui Švenč

loma darbotvarkėje svarstyti 4 numeriu. 
Ė: 

l pavadinimo gatvei suteikimo.  
čionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T

 teikiamos akredituotos socialinės priežiūros kokybės kontrol
patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

l maksimalių socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo Šven
ų nustatymo. 
čionių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos nuostat
čionių rajono savivaldybės tarybos 2007 m. gegužė

 rajono savivaldybės etikos komisijos sudarymo ir jos nuostat

 

 

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBA

TARYBOS  POSĖDŽIO 
PROTOKOLAS 

 
2022 m. rugpjūčio 31 d. Nr. T1-8 

Švenčionys 

ės meras. 
mero padėjėja. 

administracijos skyrių vedėjai, 

s tarybos posėdį.  

ą, Rają Krupeniną ir Vaclovą 

. Taip pat siūloma  įtraukti papildomą 
s tarybos 2022 m. gegužės 25 d. sprendimo Nr. T-109 

č ų, kurių globos (rūpybos) vykdymą 
 Lietuvos Respublikos kompetentinga institucija, socialinei globai ir Ukrainos gyventojų, dėl 

 iš Ukrainos, laikinam apgyvendinimui Švenčionių rajone, 
č ų rajono sveikatos priežiūros 
ės pradžioje, o klausimą  „Dėl 

s 25 d. sprendimo Nr. T-109 „Dėl planinio 
 globos (rūpybos) vykdymą perėmė 

nga institucija, socialinei globai ir Ukrainos gyventojų, dėl karinių 
 iš Ukrainos, laikinam apgyvendinimui Švenčionių rajone, nustatymo“ 

s tarybos 2020 m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T-186 
ės kontrolės tvarkos aprašo 

ų finansavimo Švenčionių rajono 

s Antikorupcijos komisijos nuostatų pakeitimo. 
s tarybos 2007 m. gegužės 22 d. sprendimo Nr. T-77 

s etikos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ 

ĖS TARYBA 



2 
 

6. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T-83 
„Dėl pasiūlymų dėl Švenčionių rajono savivaldybės draustinių steigimo, jų ribų keitimo, gamtos 
paveldo objektų paskelbimo savivaldybės saugomais teikimo ir nagrinėjimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo. 

7. Dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio sumažinimo. 
8. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų 2021 metų finansinių ataskaitų 

rinkinių patvirtinimo. 
9. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio 

patvirtinimo. 
10. Dėl pritarimo dalyvauti projekte „Atviros ekosistemos atsiskaitymams negrynaisiais 

pinigais bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose kūrimas“. 
11. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 31 d. sprendimo Nr. T-204 

„Dėl atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, 
išlaikymą Švenčionių rajono savivaldybės mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

12. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 15 d. sprendimo Nr. T-13 
„Dėl Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ gimnazijos didžiausio leistino pareigybių skaičiaus 
nustatymo“ pakeitimo. 

13. Dėl Švenčionių lopšelio-darželio „Gandriukas“ didžiausio leistino pareigybių skaičiaus 
nustatymo. 

14. Dėl Švenčionių r. Pabradės meno mokyklos didžiausio leistino pareigybių skaičiaus 
nustatymo. 

15. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės atstovo delegavimo į  regioninę kultūros tarybą. 
16. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 15 d. sprendimo Nr. T-24 

„Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų užimtumo didinimo programos patvirtinimo” 
pakeitimo. 

17. Dėl valstybės nekilnojamojo turto pripažinimo nereikalingu valstybės funkcijoms 
įgyvendinti. 

18. Dėl  Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 17 d. sprendimo Nr. T-
215  „Dėl viešame aukcione parduodamo Švenčionių rajono savivaldybės  nekilnojamojo turto ir 
kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

19. Dėl  parduodamų Švenčionių rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties 
pastatų sąrašo pakeitimo. 

20. Dėl savivaldybei nuosavybės teise priklausančio būsto pardavimo. 
21. Dėl savivaldybės turto perdavimo patikėjimo teise valdyti ir naudoti. 
22. Dėl patikėjimo teise valdomo pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti Valstybės turto nurašymo. 
 Informacijos ir kiti klausimai: 
1. Dėl Švenčionių rajono sveikatos priežiūros pertvarkos. 
2. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 25 d. sprendimo Nr. T-109 

„Dėl planinio vietų skaičiaus nelydimų nepilnamečių užsieniečių, kurių globos (rūpybos) vykdymą 
perėmė Lietuvos Respublikos kompetentinga institucija, socialinei globai ir Ukrainos gyventojų, dėl 
karinių veiksmų pasitraukusių iš Ukrainos, laikinam apgyvendinimui Švenčionių rajone, 
nustatymo“ pakeitimo. 

 
Rimantas Klipčius. Siūlo balsuoti dėl posėdžio darbotvarkės. 
BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 
NUSPRĘSTA. Pritarti posėdžio darbotvarkei. 
 
Rimantas Klipčius. Paaiškina, kad pagal Švenčionių rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento reikalavimus reikia patvirtinti posėdžio darbo reglamentą.  
Informaciją pateikiantiems siūloma skirti iki 10 minučių, bus užduodami tik klausimai. 



3 
 

Sprendimo projektus pristatantiems skirti iki 2 minučių, sprendimo projektus  
pristatantiems bus užduodami klausimai, siūloma pateikti po 2 klausimus nuo daugumos ir 
mažumos. Pasisakantiems skirti iki 1 min., frakcijos vardu – iki 1,5 min., prieš pasisakymą 
informuojant, kad bus kalbama frakcijos vardu. 

Svarstomu klausimu tarybos narys gali kalbėti tik vieną kartą. Jeigu klausimams lieka 
laiko, jų skaičius gali būti neribojamas. 

 Pirmąją pertrauką siūloma skelbti po 1,5 val. darbo, paskesnes pertraukas taip pat po 1,5 
val. darbo.  

 
Rimantas Klipčius. Siūlo balsuoti dėl reglamento. 
BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
INFORMACIJA. Dėl Švenčionių rajono sveikatos priežiūros pertvarkos. 
Pranešėjas Kęstutis Štaras, Švenčionių rajono savivaldybės mero patarėjas.  
Pristatė viziją dėl Viešosios įstaigos Švenčionių rajono ligoninė reorganizavimo būdu 

prijungiant prie Viešosios įstaigos Švenčionių pirminės sveikatos priežiūros centras.  
 
Švenčionių rajono savivaldybės taryba protokoliniu sprendimu pritaria pateiktai įstaigų 

reorganizacijos vizijai:  
1. Reorganizuoti Viešąją įstaigą Švenčionių rajono ligoninė prijungiant ją prie Viešosios 

įstaigos Švenčionių pirminės sveikatos priežiūros centras. 
2. Pavesti: 
2.1. Viešosios įstaigos Švenčionių pirminės sveikatos priežiūros centras laikinai einančiai 

direktoriaus pareigas Editai Urbanienei ir Švenčionių rajono savivaldybės gydytojai Evelinai 
Žygaitei pagal kompetenciją paruošti reorganizavimo sąlygas iki 2022-10-01 įkuriant Švenčionių 
rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos centrą nuo 2023-02-01; 

2.2. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktorei Jovitai Rudėnienei 
kontroliuoti, kaip vykdomas šis protokolinis sprendimas. 

 
1. SVARSTYTA. Dėl pavadinimo gatvei suteikimo. 
Pranešėja Laimutė Kuksienė, savivaldybės administracijos Teritorijų planavimo ir 

architektūros skyriaus vedėja. 
Sprendimo tikslas – suteikti gatvei pavadinimą Purviniškių k., Pabradės sen., priėmus 

sprendimą, bus suteikiami adresai. 
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 22, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 2. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
2. SVARSTYTA Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 29 d. 

sprendimo Nr. T-186 „Dėl įstaigų teikiamos akredituotos socialinės priežiūros kokybės kontrolės 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 
vedėja. 

Nuo 2021 m. lapkričio 11 d. pasikeitus Socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos aprašo, 
patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. birželio 30 d. 
įsakymu Nr. A1-622 „Dėl Socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 



4 
 
punktui, įgaliojimai tvirtinti įstaigų teikiamos akredituotos socialinės priežiūros kokybės kontrolės 
tvarkos aprašus suteikti savivaldybių administracijoms. 

Prašoma panaikinti Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 29 d. 
sprendimą T-186 „Dėl Įstaigų teikiamos akredituotos socialinės priežiūros kokybės kontrolės 
tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Priėmus sprendimą, Įstaigų teikiamos akredituotos socialinės priežiūros kokybės kontrolės 
tvarkos aprašas bus tvirtinamas administracijos direktoriaus įsakymu, o tai atitiks aukštesnės 
teisinės galios teisės akto reikalavimus. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
3. SVARSTYTA. Dėl maksimalių socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo 

Švenčionių rajono gyventojams dydžių nustatymo. 
Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 

vedėja. 
Sprendimo projekto tikslas – nustatyti maksimalius socialinės priežiūros paslaugų išlaidų 

finansavimo Švenčionių rajono savivaldybės gyventojams dydžius. 
Nuo 2022 m. gyventojams yra teikiamos akredituotos socialinės priežiūros paslaugos ir šių 

paslaugų nereikia pirkti viešųjų pirkimų būdu. Savivaldybės administracija yra suteikusi teisę teikti 
akredituotą socialinę priežiūrą 7 įstaigoms, kurios teikia ar nori teikti socialinės priežiūros 
paslaugas Švenčionių rajono gyventojams. Kiekviena įstaiga nusistato savo teikiamų paslaugų 
kainas.  

Socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio 4 dalies 9 punkte nustatyta, kad savivaldybė 
finansuoja socialinę priežiūrą, sudarydama sutartį su akredituotą socialinę priežiūrą teikiančia 
socialinių paslaugų įstaiga dėl asmeniui ar šeimai teikiamų socialinių paslaugų išlaidų finansavimo, 
jeigu šias įstaigas pasirenka pats socialinių paslaugų gavėjas, kiti teisėti asmens atstovai ir jeigu 
šioms paslaugoms nustatytas asmens ar šeimos socialinių paslaugų poreikis. 

Sprendimo projekte siūlomi socialinės priežiūros paslaugų finansavimo maksimalūs 
dydžiai nustatyti atsižvelgiant į savivaldybėje akredituotų socialinės priežiūros paslaugas teikiančių 
įstaigų nustatytas socialinės priežiūros paslaugų kainas ir paslaugų teikimo išlaidas: socialinių 
paslaugų srities darbuotojų ir paslaugų teikimą administruojančio personalo darbo užmokesčiui, 
išlaidas kvalifikacijos kėlimui, transportui, ryšio ir komunalinėms paslaugoms.  

Šiuo sprendimo projektu siūlomi maksimalūs socialinės priežiūros paslaugų išlaidų 
finansavimo dydžiai nustatys, kiek savivaldybės administracija maksimaliai galės mokėti už 
asmeniui suteiktas paslaugas.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra.  
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. Balsavime nedalyvavo Violeta 

Čepukova. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.    
 
4. SVARSTYTA Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 25 d. 

sprendimo Nr. T-109 „Dėl planinio vietų skaičiaus nelydimų nepilnamečių užsieniečių, kurių 
globos (rūpybos) vykdymą perėmė Lietuvos Respublikos kompetentinga institucija, socialinei 



5 
 
globai ir Ukrainos gyventojų, dėl karinių veiksmų pasitraukusių iš Ukrainos, laikinam 
apgyvendinimui Švenčionių rajone, nustatymo“ pakeitimo. 

Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 
vedėja. 

Šiuo sprendimo projektu siūloma pakeisti planinį vietų skaičių Švenčionių rajono 
socialinių paslaugų centre. Nelydimų nepilnamečių  užsieniečių socialinei globai nustatyti  10 vietų, 
vietoj 20 vietų ir Ukrainos gyventojų, dėl karinių veiksmų pasitraukusių iš Ukrainos laikinam 
apgyvendinimui – 50 vietų, buvo nustatyta 12 vietų. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams.  
 
Vida Rastenienė. Kokia dabar reali ukrainiečių gyvenama realybė mūsų rajone? 
Eglė Jakštaitė-Rouda. Turimais duomenimis, duomenys nuolat kintantys, rajone gyvena 

apie 144 ukrainiečius, iš jų 4 šeimos (19 asmenų) gyvena Socialinių paslaugų centre, 30 asmenų 
gyvena Cirkliškio profesinio rengimo centre ir 5 globojami vaikai apgyvendinti Socialinių paslaugų 
centre. 

Violeta Čepukova. Šiuo metu mūsų rajone yra registruota 215 ukrainiečių, bet 
savivaldybės duomenys skiriasi su Statistikos departamento duomenimis, nes vieni kreipiasi į 
savivaldybę, nurodo, kad pabus trumpai ir išvyks, kiti nesikreipia. Geriausiai matome pagal maisto 
produktų išdalinimą ir pašalpas. Tikimės, kad rugsėjo pirmą, kai vaikai pradės eiti į mokyklas, 
duomenys bus tikslesni. 

Konstantas Ramelis. Aiškinamajame rašte rašote, kad padidinus vietų skaičių papildomų 
lėšų nereikės. Kaip taip gali būti? 

Eglė Jakštaitė-Rouda. Šiai dienai išlaidos yra padengtos iš Valstybės biudžeto. 
Antonij Jundo. Ar nėra numatyta kažkokių kompensacijų žmonėms, kurie savo gyvenamą 

vietą užleidžia ukrainiečiams ir moka visas komunalines išlaidas? 
Eglė Jakštaitė-Rouda. Yra ministro patvirtinta gyventojams kompensavimo tvarka. Jei 

parašytas prašymas atitiks nustatytus reikalavimus, tada bus kompensuojama. Gali kreiptis į 
Socialinės paramos skyrių. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
5. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos nuostatų 

pakeitimo. 
Pranešėja Eglė Bainauskaitė, savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyriausioji specialistė.  
Sprendimo projekto tikslas – suderinti Antikorupcijos komisijos nuostatų nuostatas su 

pakeisto rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento nuostatomis, kurios numato, kad 
Antikorupcijos komisija gali organizuoti savo posėdžius nuotoliniu būdu ar iš dalies nuotoliniu 
būdu ir nepaskelbus nepaprastosios padėties, ekstremalios situacijos ar karantino. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą su pakeitimais. 
 



6 
 

6. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2007 m. gegužės 22 d. 
sprendimo Nr. T-77 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės etikos komisijos sudarymo ir jos nuostatų 
patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Eglė Bainauskaitė, savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos 
skyriaus vyriausioji specialistė. 

Sprendimo projekto tikslas – suderinti Etikos komisijos nuostatų nuostatas su pakeisto 
rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento nuostatomis, kurios numato, kad Etikos komisija 
gali organizuoti savo posėdžius nuotoliniu būdu ar iš dalies nuotoliniu (mišriu) būdu ir nepaskelbus 
nepaprastosios padėties, ekstremalios situacijos ar karantino, taip pat su Valstybės politikų elgesio 
kodekso nuostatomis, reglamentuojančiomis  Etikos komisijos priimtų sprendimų apskundimo 
tvarką. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą su pakeitimais. 
 
7. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 30 d. 

sprendimo Nr. T-83 „Dėl pasiūlymų dėl Švenčionių rajono savivaldybės draustinių steigimo, jų ribų 
keitimo, gamtos paveldo objektų paskelbimo savivaldybės saugomais teikimo ir nagrinėjimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Rasa Čibirienė, savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėja. 
Sprendimo projekto tikslas – pasikeitus teisiniam reglamentavimui, atitinkamai pakeisti 

reikalavimus teikiamų pasiūlymų dėl naujų Švenčionių rajono savivaldybės saugomų teritorijų 
(draustinių) steigimo, savivaldybės draustinių ribų keitimo, gamtos paveldo objektų skelbimo 
savivaldybės saugomais.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. 
 
Zenonas Zenkevičius. Girdėjau gyventojų ir verslininkų skundus dėl kiaulininkystės 

fermos kvapų.  
Rasa Čibirienė. Gavo skundą, jį nagrinėja Visuomenės sveikatos centras. Buvo komisija, 

yra užfiksuota, kad kvapas tikrai yra. Yra pateiktas prašymas Aplinkos apsaugos agentūrai, kad 
ištirtų, ar yra laikomasi visų technologijų, ar veikla veikia teisiškai. Turi būti ištirta, šiuo metu 
vyksta tyrimas. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 
8. SVARSTYTA. Dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio sumažinimo. 
Pranešėja Rasa Čibirienė, savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėja. 
Projekto tikslas –  sumažinti 2022 metams valstybinės žemės nuomos mokestį 86 

procentais nuo paskaičiuoto valstybinės žemės nuomos mokesčio už 25,00 ha žemės ūkio paskirties 
žemės sklypui valstybinės žemės plotui, esančiam Švenčionėlių mieste.  

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, išdavusi leidimą šį sklypą 
įvertino  270 000,00 Eur, todėl valstybinės žemės nuomos 2022 metų mokestis būtų 8100 Eur, t. y. 
1 ha žemės nuomos mokestis sudarys 324 Eur. Kaip žinome, mūsų rajone tokių žemės mokesčių 



7 
 
kainų  valstybinės žemės nuomos mokesčiui nėra patvirtinta. Todėl yra siūloma sumažinti ir 
prilyginti prie visos seniūnijos vidurkio – apie 45 Eur už 1 ha. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
9. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų 2021 metų 

finansinių ataskaitų rinkinių patvirtinimo.  
Pranešėja Jolanta Suboč, savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja. 
Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymu yra teikiamas sprendimo projektas, kurio  

tikslas – patvirtinti rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų 2021 metų finansinių ataskaitų rinkinius. 
Finansinių ataskaitų rinkiniai susideda iš finansinės būklės, vietos rezultatų, pinigų srautų, grynojo 
pokyčio ataskaitų ir aiškinamojo rašto. Visi finansinių ataskaitų rinkiniai paskelbti įstaigų ir 
savivaldybės tinklalapyje.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
10. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų 

ataskaitų rinkinio patvirtinimo. 
Pranešėja Jolanta Suboč, savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja. 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

biudžeto sandaros įstatymu ir Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, 
atsižvelgiant į Švenčionių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2022 m. liepos 12 d. 
išvadą, tarybos nariams yra pateiktas patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės 2021 metų 
konsoliduotųjų ataskaitų rinkinys. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
11. SVARSTYTA. Dėl pritarimo dalyvauti projekte „Atviros ekosistemos atsiskaitymams 

negrynaisiais pinigais bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose kūrimas“. 
Pranešėja Vaida Babrauskienė, savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 

investicijų skyriaus vedėja. 
Siūloma pritarti Švenčionių rajono savivaldybės administracijos dalyvavimui projekte 

„Atviros ekosistemos atsiskaitymams negrynaisiais pinigais bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose 
kūrimas“ partnerio teisėmis. 

Projektas bus įgyvendinamas vykdant dvi pagrindines veiklas –  atsiskaitymo negrynaisiais 
pinigais infrastruktūros diegimo arba atnaujinimo bendrojo ugdymo įstaigų su skyriais valgyklose 
bei mokinių aprūpinimo elektroniniais mokinio pažymėjimais su veikiančia mokėjimo funkcija. 



8 
 
Projektu bus siekiama prisidėti prie mokinių praktinių finansinio raštingumo įgūdžių formavimo. 
Atsiskaitymas negrynaisiais pinigais taip pat aktualus tėvams, bus sudaroma galimybė stebėti vaiko 
valgiaraščio pasirinkimus, paprastesnius ir greitesnius pinigų pervedimus.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams.  
 
Konstantas Ramelis. Projektas kainuos dideles pinigų sumas, sakykite, kiek tai kainuos 

rajono biudžetui. 
Vaida Babrauskienė. Aiškinamajame rašte yra paminėta, kad projektas finansuojamas 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės ir valstybės biudžeto lėšomis ir 
savivaldybei tai nekainuos. Bus teikiama paraiška ir Europos socialinis fondas teiks tą paraišką 
Centrinei projektų valdymo agentūrai ir tinkamos finansuoti išlaidos bus finansuojamos 100 
procentų. Gali taip būti, kad atsiras ir netinkamų finansuoti išlaidų ir savivaldybė turės jas 
kompensuoti, bet šiai dienai turime pateikti pritarimą dalyvavimui projekte. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
12. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 31 d. 

sprendimo Nr. T-204 „Dėl atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo programas, išlaikymą Švenčionių rajono savivaldybės mokyklose tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros  ir sporto 
skyriaus vedėjo pavaduotojas. 

 
Rimantas Klipčius praneša, kad dėl šio sprendimo projekto nori nusišalinti tarybos nariai  

Simona Kazlienė ir Rokas Zabiela. 
 
Simona Kazlienė nusišalina nuo šio sprendimo projekto svarstymo, kadangi jos vaikas 

lanko rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigą. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Simonos Kazlienės nusišalinimo svarstant šį 

klausimą. 
BALSAVO: UŽ – 21, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 3. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
Rokas Zabiela nusišalina nuo šio sprendimo projekto svarstymo, kadangi jo dukra lanko 

rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigą. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Roko Zabielos nusišalinimo svarstant šį klausimą. 
BALSAVO: UŽ –21, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 2. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.   
 
Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas. Siūloma padidinti mokestį vaiko ugdymo ir kitoms 

įstaigos reikmėms nuo 10 iki 15 eurų (30 proc.). Šiais metais bent jau 30 savivaldybių yra 
pakeitusios šiuos mokesčius. Net padidinus mokesčiai išlieka vieni iš mažesnių mokesčių Lietuvoje. 
Suprantama, kad šis sprendimas rajono gyventojams yra svarbus, nes jaunos šeimos turės mokėti 
šiek tiek daugiau už ugdymą darželiuose, bet situacija yra tokia. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams.  



9 
 

Raimondas Pauliukevičius. Kiek vidutiniškai pabrangtų vieno vaiko išlaidos darželyje? Ar 
yra kažkokia galimybė iš rajono biudžeto lėšų kažkiek kompensuoti tą didėjimą? 

Kęstutis Kapačinskas.  Pati apmokėjimo tvarka numato lengvatas 11 kategorijų gyventojų, 
kurie jau ir dabar moka 50 proc. mokesčio. Dėl mokesčio padidinimo, mes kalbame apie 
maksimaliai galimą sumą, kurią mokėtų gyventojai. Kai lankoma be praleidimų su pateisinama 
priežastimi ir būtų visi trys maitinimai, kaip numatyta tvarkoje, tada brangtų nuo 49,90 Eur iki 
68,97 Eur. Aišku, tokių, kurie tokią maksimalią sumą turės mokėti, nėra daug. Dėl savivaldybės 
biudžeto, gal yra tokia galimybė, reiktų su Finansų ir Juridiniu skyriais pasitarti.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams.  
Vida Rastenienė. Gal šiandien nėra skubotas šis teikiamas sprendimas dėl kainų kėlimo. 

Vis dėlto šeimai, kad ir vienam vaikui 20 Eurų kas mėnesį, per metus susidaro nemaža suma. O jei 
dar ne vieną vaiką šeima augina, tai dar brangiau. Turime atsižvelgti į tai, kad ir taip gyventojams 
dujos, elektra, šildymas ir t.t. brangsta. Siūlau palaukti biudžeto ir kažkaip iš savivaldybės lėšų 
kompensuoti. 

Rimantas Klipčius. Prašo Švenčionių lopšelio-darželio „Gandriukas“ vadovės Danguolės 
Jurkovlianec pakomentuoti situaciją dėl kainų.  

Danguolė Jurkovlianec. Paaiškina situaciją dėl kainų.  
Konstantas Ramelis. Šiuo laikotarpiu, kaip teisingai kalbėjo kolegė Vida R., kai viskas 

brangsta ir jaunoms šeimoms sunku gyventi, Švenčionių rajono savivaldybė rasdama lėšų pirkti 
nereikalingus pastatus gali rasti tą nedidelę trūkstamą sumą ir dotuoti mokyklose ir darželiuose 
vaikų maitinimą, nedidinant mokesčių iš tėvų. Siūlau nepritarti šiam projektui, o rasti lėšų užtikrinti 
tinkamą vaikų maitinimą prisidedant iš savivaldybės biudžeto. 

  
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 14, PRIEŠ – 4, SUSILAIKĖ – 4. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.    
 
13. SVARSTYTA Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 15 d. 

sprendimo Nr. T-13 „Dėl Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ gimnazijos didžiausio leistino 
pareigybių skaičiaus nustatymo“ pakeitimo. 

Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 
skyriaus vedėjo pavaduotojas. 

Siūloma perkelti iš Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazijos į Švenčionių r. Pabradės 
„Žeimenos“ gimnaziją ikimokyklinio ugdymo grupes lenkų, rusų ugdomosiomis kalbomis, todėl 
nutarta padidinti didžiausią leistiną pareigybių skaičių gimnazijoje. Bus suteiktos naujos pareigybės 
ikimokyklinio ugdymo mokytojų, mokytojų padėjėjų, psichologo ir direktoriaus pavaduotojo 
ugdymui. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. Balsavime nedalyvavo Rokas 

Zabiela 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.    
 
14. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių lopšelio-darželio „Gandriukas“ didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus nustatymo. 
Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėjo pavaduotojas. 



10 
 

Šiuo sprendimo projektu siūloma Švenčionių lopšelyje-darželyje „Gandriukas“ padidinti 
didžiausią leistiną pareigybių skaičių viena pareigybe – mokytojo padėjėjo. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto su pakeitimu. 
BALSAVO: UŽ – 22, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1. Balsavime 

nedalyvavo Rokas Zabiela. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą su pakeitimu.  
 
15. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių r. Pabradės meno mokyklos didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus nustatymo. 
Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėjo pavaduotojas. 
 
Rimantas Klipčius praneša, kad dėl šio sprendimo projekto nori nusišalinti tarybos narys  

Bronislovas Vilimas. 
Bronislovas Vilimas nusišalina nuo šio sprendimo projekto svarstymo, kadangi dirba 

Pabradės meno mokykloje. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Bronislovo Vilimo nusišalinimo svarstant šį klausimą. 
BALSAVO: UŽ – 22, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 2 . 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
Kadangi 2015 metais prasidėjusi meno mokyklų ugdymo turinio reforma 2022–2023 

mokslo metais pasiekė jau 8 klasę ir didėja pamokų skaičius, siūloma  nustatyti vienu mokytojo 
pareigybės dydžiu didesnį leistiną pareigybių skaičių Švenčionių r. Pabradės meno mokykloje. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 4. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
16. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės atstovo delegavimo į  regioninę 

kultūros tarybą. 
Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėjo pavaduotojas. 
Į regioninę  kultūros tarybą siūloma deleguoti  Nalšios muziejaus direktoriaus pavaduotoją 

etninės kultūros veiklai dr. Reginą Mikštaitę-Čičiurkienę. 
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. Balsavime nedalyvavo Jolanta 

Razmienė. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.    
 



11 
 

17. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 15 d. 
sprendimo Nr. T-24 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų užimtumo didinimo 
programos patvirtinimo” pakeitimo. 

Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 
vedėja. 

Siūloma  pakeisti Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 15 d. sprendimu 
Nr. T-24 patvirtintą Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų užimtumo didinimo programą. 
Numatoma, kad pagal programą vykdomo modelio veiklose kasmet dalyvaus apie 30 socialinę 
atskirtį patiriančių asmenų. Iš viso programoje dalyvaus apie 60 asmenų. Tikimasi, kad socialiai 
pažeidžiami asmenys, dalyvavę socialinei integracijai skirtose veiklose, pradės ieškoti darbo, 
mokytis arba dirbti. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
18. SVARSTYTA. Dėl valstybės nekilnojamojo turto pripažinimo nereikalingu valstybės 

funkcijoms įgyvendinti. 
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
2022 m. birželio mėnesį Švenčionių rajono savivaldybės taryba pasisakė, kad sutinka 

perimti savo nuosavybėn  pastatą-siurblinę, aikštelę ir šaligatvį. Valstybinė įmonė Turto bankas 
sutiko, kad šis turtas būtų pripažintas nereikalingu valstybės funkcijoms įgyvendinti ir perduotas 
Švenčionių rajono savivaldybės nuosavybėn. Tarybos nariams pritarus šiam sprendimui, bus toliau 
rengiamas Vyriausybės nutarimas dėl turto atidavimo savivaldybei. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams.  
Konstantas Ramelis. Viename tarybos posėdyje savivaldybė prašo perimti nuosavybėn, 

valdžiusi ir privedusi pastatą iki griuvėsių, o dabar atsisako. 
Rasa Bliūdžiuvienė. Mes jo ne atiduodame. Mes darome visus procesus, kuriuos reikia 

padaryti, kad mes tą pastatą gautume.  
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto su pakeitimais. 
BALSAVO: UŽ – 22, PRIEŠ – 1, SUSILAIKĖ – 1. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
19. SVARSTYTA. Dėl  Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 17 d. 

sprendimo Nr. T-215 „Dėl viešame aukcione parduodamo Švenčionių rajono savivaldybės  
nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 
vedėja. 

Siūloma iš Viešajame aukcione parduodamo nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų 
daiktų sąrašo išbraukti Švenčionių mieste, Adutiškio g. 22A, parduotą butą. Taip pat iš sąrašo 
išbraukti su ūkinio pastato dalimi ir žemės sklypo dalimi butą, esantį Švenčionėlių mieste, Lauko g. 
27-4, ir Pabradės mieste butą, esantį Bažnyčios g. 16-3. Butai reikalingi socialinio būsto 
nuomininkams apgyvendinti. 

 



12 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto su pakeitimais. 
BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
20. SVARSTYTA. Dėl  parduodamų Švenčionių rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio 

ūkio paskirties pastatų sąrašo pakeitimo. 
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
Siūloma į parduodamų Švenčionių rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties 

pastatų sąrašą įrašyti du butus, esančius Švenčionių ir Pabradės miestuose, išbraukti iš šio sąrašo 
2021 m. ir 2022 m. 16 parduotų butų. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto su pakeitimais. 
BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
21. SVARSTYTA. Dėl savivaldybei nuosavybės teise priklausančio būsto pardavimo. 
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
Į Švenčionių rajono savivaldybės administraciją kreipėsi būsto nuomininkas su prašymu ir 

dokumentais dėl būsto pirkimo. Būstą įvertino nepriklausomas turto vertintojas, pirkėjas 
pasirašytinai supažindintas su įvertinto turto verte ir būstą įsigis asmeninės nuosavybės teise.   

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto su pakeitimais. 
BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. Balsavime nedalyvavo Rimas 

Klipčius. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
22. SVARSTYTA. Dėl savivaldybės turto perdavimo patikėjimo teise valdyti ir naudoti. 
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybos nariams siūloma perduoti dešimties metų 

laikotarpiui patikėjimo teise valdyti ir naudoti savivaldybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą, 
esantį Švenčionių r. sav. Družilių k., Žeimenos g., Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo 
centrui. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto su pakeitimais. 
BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 



13 
 

23. SVARSTYTA  Dėl patikėjimo teise valdomo pripažinto nereikalingu arba netinkamu 
(negalimu) naudoti Valstybės turto nurašymo. 

Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 
vedėja. 

Prašoma leisti nurašyti pripažintą nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti 
nusidėvėjusį, sugedusį, nenaudojamą valstybei nuosavybės teise priklausantį Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomą trumpalaikį turtą, kuris buvo perduotas 
Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijai.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto su pakeitimais. 
BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 

 

 

 

 

Posėdis baigtas 11.50 val. 
 
Posėdžio pirmininkas Rimantas Klipčius 
 
 
Posėdžio sekretorė  Martyna Mosevičiūtė 


